
I anledning af EU’s Anti-trafficking Day den 18. oktober 2009
inviterer Hopenow til konference om kvindehandlens ofre og bagmænd 

International menneskehandel

fra Handlet tIl HandlIng

InvItatIon

Det Politisk-Økonomiske Udvalg, Retsudvalget, Socialudvalget, Udvalget for Udlændinge-
og Integrationspolitik 2008-09
PØU alm. del Bilag 126, REU alm. del Bilag 802, SOU alm. del Bilag 490, UUI alm. del
Bilag 237
Offentligt



2,5 mIllIonEr mEnnEskEr blIvEr hAnDlEt hvErt år. vi bør åbne øjnene for, at problemet eksisterer i 
hele verden - også i Danmark. hvor tydelig skal menneskehandel være, før vi gør noget?

HopeNow markerer EU’s Anti-trafficking Dag, der for tredje år opfordrer EU-landene til at stille skarpt på en forenet bekæm-
pelse af handel med mennesker.

derfor vil det glæde os i Hopenow at se dig til en indholdsrig og meningsfyldt formiddag med en række eksperter og ildsjæle 
fra Danmark og udlandet, som med ofrene i fokus vil dele deres viden og erfaringer om kvindehandel samt fortælle om den 
nationale og internationale indsats for ofrene og bekæmpelse af bagmændene.

Arrangementet finder sted i smukke og atmosfærefyldte omgivelser i Mogens Dahl Koncertsal på Islands Brygge.

Søndag den 18. oktober kl. 09.30-13.30
Vi indleder formiddagen med en indbydende morgenmad, hvor der vil være mulighed for at møde talerne og repræsentanter 
fra Hopenow.

Billetterne koster 175 kr. pr. stk. og omfatter morgenmad inkl. kaffe, te og juice samt forfriskninger i pausen. takket være 
vores sponsorer samt indlægsholderne, som optræder uden honorar, går overskuddet fra billetindtægterne direkte til Hope-
Nows arbejde med handlede kvinder. 

Vi håber at se dig den 18. oktober. Du er velkommen til at videresende invitationen. tilmelding sker via e-mail nedenfor.

Med venlig hilsen
Hopenow

Anne Brandt Christensen 
Bestyrelsesformand



ProGrAm

09.30 morgenmad med kaffe, te og juice
10.15 Indledning ved Anne brandt Christensen, bestyrelsesformand, hopenow
10.20 verdenspremiere på Fn-filmen Affected for life ved instruktør Anja Dalhoff samt en  
 repræsentant fra Fn
10.55 the Ethical Dilemmas: victims or Criminals ved michelle mildwater, terapeut, hopenow
11.10 Investigating human trafficking - the Challenges ved stephen Wilkinson, 
 Detective Inspector metropolitan Police human trafficking team (Uk)
11.35 Pause
11.50 sex trafficking - Inside the business of modern slavery ved siddhardt kara, forfatter og  
 bestyrelsesmedlem i Free the slaves (UsA)
12.35 Jens høvsgaard modtager hopenows nyindstiftede pris, der går til en person, 
 som har gjort en særlig indsats for at bekæmpe menneskehandel
12.50 ordet er frit for spørgsmål og diskussion
13.05 Dr Pigekoret ved dirigent susanne Wendt
13.20 Afrunding ved Anne brandt Christensen   
13.30 slut

bemærk arrangementet foregår hovedsagligt på engelsk. tilmelding senest den 5. oktober på 18oktober@
hopenow.dk med navn, adresse og antal billetter eller på telefon 3032 6116. Indbetaling af 175 kr./person skal 
ske til gironr. 1035 0433 eller Den Danske Bank reg.nr. 4250 kontonr. 4250097875 senest tre dage efter tilmeld-
ing og inden den 5. oktober. Husk at oplyse navn og adresse ved indbetaling. Adresse Mogens Dahl Koncertsal, 
Snorresgade 22, 2300 Kbh. S. bus 250s til stoppestedet Kigkurren samt 47 og 5A til stoppestedet Kalksviggade 
på Amager Boulevard. metro til Islands Brygge Station P-pladser lige ved døren.



hopenow er en dansk ngo baseret på frivillige ulønnede kræfter. HopeNow’s formål er at arbejde for og med udenlandske han-
dlede kvinder, som er fanget i en håbløs situation mellem konstante overgreb, menneskehandlere og ufleksibel lovgivning. Hope-
Now hjælper den enkelte kvinde her og nu og mere langsigtet for at forbedre kvindens livssituation. Se mere på hopenow.dk

stephen Wilkinson (UK), Detective Inspector, Metropolitan Human Trafficking Team, taler om, hvordan det britiske politi ar-
bejder for at komme trafficking til livs. Wilkinson vil tage udgangspunkt i relevante sager og tale om det britiske politis nyeste 
initiativer på området. 

siddharth kara (USA), bestyrelsesmedlem i Free the Slaves og forfatter til Sex Trafficking: Inside the Business of Modern Slavery. 
Med udgangspunkt i sine erfaringer baseret på interviews med flere end 400 sexslaver over fire kontinenter giver Siddhardt en for-
retnings- og økonomisk analyse af den globale sex-trafficking industri, og giver konkrete juridiske, taktiske og politiske forslag til 
hvordan denne form for slaveri kan bekæmpes – for evigt.

terapeut michelle mildwater (DK) er grunden til, at HopeNow eksisterer. Michelle fortæller om nogle af de menneskelige 
dilemmaer, hun ser i sit daglige arbejde med handlede kvinder, og de krænkelser, disse kvinder dagligt gennemlever. 

Jens høvsgaard (DK) er journalist, forfatter, filmproducent og foredragsholder I de seneste år har Jens hovedsageligt skrevet 
artikler, bøger og produceret tv om kvindehandel. I 2006 blev han nomineret til både Cavlingprisen, Bordingprisen og TV Prisen for 
sine historier om kvindehandel.

tak til Hotel Guldsmeden, Bodyshop, Mogens Dahl Koncertsal, Anja Dahlhoff (Danish Docs), United Nations Office on Drugs and 
Crime, Keramiker Karin Sauer, Grafiker Kathinka Søndergaard, Combiprint, Photographer Lars Engelgaar, MDD (larsengelgaar.com), 
Laust Fejø Frugt og DR Pigekoret.


